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RESOLUCIÓN 

 

Nº Resolución: 86/2021  Fecha: 30 de agosto de 2021 
        
Nº Expediente: Subvenciones para el fomento de instalaciones de energía solar 
fotovoltaica en viviendas 2020 
 
Asunto: Resolución parcial (3ª) de la convocatoria subvenciones para el fomento de 
instalaciones de energía solar fotovoltaica en viviendas 2020. 
 

Dada la Convocatoria de subvenciones efectuada mediante anuncio publicado en el 
Boletín Oficial de la Provincia nº 28, de fecha 04 de marzo de 2020, para la concesión 
de subvenciones para el fomento de instalaciones de energía solar fotovoltaica en 
viviendas. 

Vista las solicitudes de la subvención para el fomento de instalaciones de energía 
solar fotovoltaica en viviendas 2020 que se señalan en el Anexo I. 

Vista el acta del órgano colegiado de 27 de agosto de 2021, en el que se lleva a cabo 
la valoración de las solicitudes correspondientes a los mencionados expedientes.  

Vista la propuesta de resolución formulada por el órgano instructor del procedimiento 
de fecha 27 de agosto de 2021. 

En uso de las facultades conferidas por Acuerdo del Comité Ejecutivo de 13 de 
septiembre 2019, por el que se delega en el Sr. Vicepresidente del CIEGC, la 
resolución de la convocatoria subvenciones para el fomento de instalaciones de 
energía solar fotovoltaica en viviendas 2020. 

 

 

RESUELVO 

 

Primero. – Conceder la subvención a los solicitantes que se relacionan en el Anexo 
II, por el importe que se señala. 

Segundo. - Desestimar las solicitudes que se relacionan en el Anexo III por los 
motivos en él indicados. 

Tercero. – Tener por desistidos de su solicitud de subvención a los solicitantes que 
se relacionan en el Anexo IV por los motivos en él indicados y proceder al archivo de 
los expedientes. 

Cuarto. - Notificar la presente resolución a los interesados y publicar la misma en la 
Base de Datos Nacional de Subvenciones, así como en la web del Consejo Insular de 
la Energía de Gran Canaria (CIEGC). 
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Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
RECURSO POTESTATIVO DE REPOSICIÓN ante el Comité Ejecutivo del CIEGC, en 
el plazo de un mes a partir del día siguiente de su publicación o RECURSO 
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO en el plazo de dos meses, contados de igual 
forma, ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de esta ciudad, sin perjuicio 
de cualquier otro que pudiera interponerse.  

 

 

El Vicepresidente del CIEGC                                            
(Decreto nº2, de 03 de septiembre de 

2019). 

La Secretaria delegada del Consejo 
de Administración del CIEGC 

(Decreto nº 21/2021, de 09 de junio 
de 2021) 
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ANEXO I.  RELACIÓN DE SOLICITUDES 

REFERENCIA SOLICITANTE DNI 

5ebd14b64980f PILAR MELLA TURNES ***6771** 

5e6546c44c267 ALFREDO SANTIAGO ACEVEDO ***4449** 

5ebfcfc891fbc ENRIQUE MARIA DE LA SOLEDAD CUYAS GOMEZ ***5690** 

5ed8ff5844edf RAUL DE LOS ANGELES RUBIO FLEITAS ***5469** 

5e75e38c4f9c2 BENITO LARA GALAN ***7389** 

5e60cdd9956ba MARIA DEL PILAR NODA PLASENCIA ***5104** 

5e7cdd2336746 ANA MARIA DEL CARMEN PESCADOR MONAGAS ***8456** 

5eedebded5403 JOSE MANUEL SORIA LOPEZ ***8551** 

5ecd8f4292087 JOSE VALENTIN RAMIREZ ARMAS ***6549** 

5eedd12f5151e BORJA FERNANDO MEDINA DIAZ ***0685** 

5f15fa5f2e02a ISIDRO RAMOS GONZALEZ ***6692** 

5ef1fc8339c53 JESUS AFONSO CABRERA ***7577** 

5ef46c6d5af38 GUSTAVO JOSE SUAREZ SANTANA ***3430** 

5e68e96cc0ed6 JOHN ERIC DAHLIN ***1577** 

5efc583e9c466 PEDRO ALCORAN MEDINA BATISTA ***0496** 

5f05cf59c0e88 DAVID MANZANAS ESTEVE ***0587** 

5f0f2412b3543 VALENTÍN PÉREZ AFONSO ***2450** 

5f4e7ba003c2a JOSÉ MARÍA RIESGO LÓPEZ ***3084** 

5f2425dd0ff1d JUAN MANUEL DIAZ JIMENEZ ***8713** 

5f804d3a0d26f FRANCISCO MANUEL VERA PERAZA ***6937** 

5e98721685176 MARIA JESUS MEDINA LUJAN ***0828** 

5f56a150de099 ESTHER GLORIA HERNANDEZ DE LA NUEZ ***4397** 

5f5a844536f83 MARÍA CARMEN ORTEGA RODRÍGUEZ ***9997** 

5f5f203c488dc HERENIA BARRERA VEGA ***5308** 

5f69db8e2e9aa MARIA BEGOÑA CUBERO PIÑERA ***9744** 

5fb8047d54195 EUGENIA TORIBIO GARCÍA ***8413** 

5f50ec60c5676 MIGUEL RAIMUNDO MORAN RIVERO ***6564** 

5fb24f323a3cd ARMANDO EULOGIO VERA LÓPEZ ***2340** 

5f5b475fcd3b1 ALFREDO ALBERTO HERNANDEZ BRIGANTY ***7435** 

5fad242e7def2 VICENTE LLINARES BETHENCOURT ***6000** 

5f69c3aa80b90 LUIS FERNANDO MORAN RIVERO ***6564** 

5fb507a767d30 EVA MARIA BOILLOS VILLAR ***7291** 

5fb807bc37c8d MARGARITA PATRICIA TORRES GARCIA DE CELIS ***0568** 

5fc8e5ba2e099 MANUEL RIVERO NAVARRO ***5252** 

5fdcdb7a1ff30 JOSE JUAN CRUZ GONZALES MUJICA ***4416** 

5fd8ed4652727 SEBASTIAN MANUEL NAVARRO BETANCOR ***6052** 
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5fad67bd4652f MARÍA DEL MAR REVENTOS GIL ***5114** 

5fad73dc0fd62 INES ARNALDOS DE ARMAS ***9854** 

5eda7e017b295 FERNANDO SUAREZ FALCON ***6335** 

5e6f3e339c767 TOMAS NORBERTO GARCIA MORENO ***4258** 

5fb0269a790f6 JOSE MIGUEL MORENO MARTEL ***0000** 

5fb01fcf8f525 JUAN CARLOS HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ ***1188** 

5ef5fa1898194 MARIA PILAR ALAMEDA MINGUITO ***0125** 

5f4c343047a7e MARÍA DEFINA CARMEN HERNÁNDEZ MARTIN ***3683** 

5ee8bd659ebc3 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS EDIFICIO EL CONFITAL ***7543** 

5f296a9150658 FRANCISCO MANZANAS ESTEVE ***9302** 

5fa2946f4a6d9 JOSE ANTONIO UTRERA-MOLINA GOMEZ ***2585** 

5fbb94f7103cb JOSE MANUEL NAVARRO ALONSO ***1083** 

5e9b64126d060 RAFAEL YANEZ GARCIA ***4176** 

5ec8e1c16ed3a OLIVIA MARIA DIAZ MEDINA ***9254** 

5e66a60381c94 ADELAIDA CABRERA ALONSO ***3443** 

5e6b4146ad33a ISABEL ROSALÍA OJEDA PÉREZ ***1076** 

5e6b80d724ac5 JUAN JOSE HENRIQUEZ SANTANA ***0644** 

5e6ce6556c5d9 JOSE ROMAN RAMOS VALENCIA ***6899** 

5e97135a09a15 ANTONIO CEREZO TOLEDANO ***6902** 

5eb1858c83b8f ASBJORN INGE MELLGREN ***0375** 

5ee7507988ec6 CLARA ARACELI ARAÑA MARRERO ***8171** 

5ef1b60d4b8e5 MARIA CONCEPCIÓN HERNÁNDEZ CABRERA ***5541** 

5f08859c131fc JHON ALEXANDER FIGUEROA HERRERA ***0719** 

5f195da9dc64a HÉCTOR MOSCOSO ROSAS ***2777** 

5f855aa46c51b FRANCISCO JOSE HERNANDEZ MOLINA ***5089** 

5fa5a034cfab0 AMALIA ROCA DIAZ MONTENEGRO ***0763** 

5fbe23b341c8c JHON ALEXANDER FIGUEROA HERRERA ***0719** 

5fc5026d5e678 FRANCISCO JOSE HERNANDEZ MOLINA ***5089** 

5fa1485872ddb JUAN AURELIO SUAREZ VERA ***9424** 

5ef361b88f58f MANUEL HERNANDEZ GONZALEZ ***5106** 
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ANEXO II. RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE CONCEDE LA 
SUBVENCIÓN  

 

REFERENCIA  SOLICITANTE DNI SUBVENCIÓN 

5e6546c44c267 ALFREDO SANTIAGO ACEVEDO ***4449** 1000 

5e75e38c4f9c2 BENITO LARA GALAN ***7389** 850 

5eedebded5403 JOSE MANUEL SORIA LOPEZ ***8551** 2950 

5ecd8f4292087 JOSE VALENTIN RAMIREZ ARMAS ***6549** 700 

5f15fa5f2e02a ISIDRO RAMOS GONZALEZ ***6692** 1900 

5ef46c6d5af38 GUSTAVO JOSE SUAREZ SANTANA ***3430** 1150 

5f05cf59c0e88 DAVID MANZANAS ESTEVE ***0587** 2950 

5f0f2412b3543 VALENTÍN PÉREZ AFONSO ***2450** 2500 

5f4e7ba003c2a JOSÉ MARÍA RIESGO LÓPEZ ***3084** 1150 

5f2425dd0ff1d JUAN MANUEL DIAZ JIMENEZ ***8713** 2500 

5f56a150de099 ESTHER GLORIA HERNANDEZ DE LA NUEZ ***4397** 250 

5f5a844536f83 MARÍA CARMEN ORTEGA RODRÍGUEZ ***9997** 400 

5f5f203c488dc HERENIA BARRERA VEGA ***5308** 1300 

5fb24f323a3cd ARMANDO EULOGIO VERA LÓPEZ ***2340** 1900 

5f5b475fcd3b1 ALFREDO ALBERTO HERNANDEZ BRIGANTY ***7435** 2950 

5fad242e7def2 VICENTE LLINARES BETHENCOURT ***6000** 2950 

5f69c3aa80b90 LUIS FERNANDO MORAN RIVERO ***6564** 2500 

5fb507a767d30 EVA MARIA BOILLOS VILLAR ***7291** 2800 

5fb807bc37c8d MARGARITA PATRICIA TORRES GARCIA DE CELIS ***0568** 1750 

5fc8e5ba2e099 MANUEL RIVERO NAVARRO ***5252** 1750 

5fdcdb7a1ff30 JOSE JUAN CRUZ GONZALES MUJICA ***4416** 1300 

5eda7e017b295 FERNANDO SUAREZ FALCON ***6335** 1600 

5e6f3e339c767 TOMAS NORBERTO GARCIA MORENO ***4258** 1150 

5fb0269a790f6 JOSE MIGUEL MORENO MARTEL ***0000** 1150 

5fb01fcf8f525 JUAN CARLOS HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ ***1188** 400 

5f4c343047a7e MARÍA DEFINA CARMEN HERNÁNDEZ MARTIN ***3683** 1000 

5ee8bd659ebc3 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS EDIFICIO EL CONFITAL ***7543** 2950 

5f296a9150658 FRANCISCO MANZANAS ESTEVE ***9302** 1900 

5fa2946f4a6d9 JOSE ANTONIO UTRERA-MOLINA GOMEZ ***2585** 2950 

5fbb94f7103cb JOSE MANUEL NAVARRO ALONSO ***1083** 2950 

5ec8e1c16ed3a OLIVIA MARIA DIAZ MEDINA ***9254** 1000 
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ANEXO III. RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE LES DESESTIMA LA 
SUBVENCIÓN. 

 

REFERENCIA SOLICITANTE DNI MOTIVO 

5ebd14b64980f PILAR MELLA TURNES ***6771** a) 

5ebfcfc891fbc ENRIQUE MARIA DE LA SOLEDAD CUYAS GOMEZ ***5690** e) 

5ed8ff5844edf RAUL DE LOS ANGELES RUBIO FLEITAS ***5469** a) 

5e60cdd9956ba MARIA DEL PILAR NODA PLASENCIA ***5104** c) 

5e7cdd2336746 ANA MARIA DEL CARMEN PESCADOR MONAGAS ***8456** c) 

5eedd12f5151e BORJA FERNANDO MEDINA DIAZ ***0685** a) 

5ef1fc8339c53 JESUS AFONSO CABRERA ***7577** c) 

5e68e96cc0ed6 JOHN ERIC DAHLIN ***1577** c), f) 

5efc583e9c466 PEDRO ALCORAN MEDINA BATISTA ***0496** c) 

5f804d3a0d26f FRANCISCO MANUEL VERA PERAZA ***6937** a) 

5e98721685176 MARIA JESUS MEDINA LUJAN ***0828** a), f) 

5f69db8e2e9aa MARIA BEGOÑA CUBERO PIÑERA ***9744** d) 

5fb8047d54195 EUGENIA TORIBIO GARCÍA ***8413** a) 

5f50ec60c5676 MIGUEL RAIMUNDO MORAN RIVERO ***6564** d) 

5fd8ed4652727 SEBASTIAN MANUEL NAVARRO BETANCOR ***6052** c) 

5fad67bd4652f MARÍA DEL MAR REVENTOS GIL ***5114** d) 

5fad73dc0fd62 INES ARNALDOS DE ARMAS ***9854** c), d) 

5ef5fa1898194 MARIA PILAR ALAMEDA MINGUITO ***0125** a), d) 

5e9b64126d060 RAFAEL YANEZ GARCIA ***4176** d) 

5e66a60381c94 ADELAIDA CABRERA ALONSO ***3443** (b) 

5e6b4146ad33a ISABEL ROSALÍA OJEDA PÉREZ ***1076** (b) 

5e6b80d724ac5 JUAN JOSE HENRIQUEZ SANTANA ***0644** (b) 

5e6ce6556c5d9 JOSE ROMAN RAMOS VALENCIA ***6899** (b) 

5e97135a09a15 ANTONIO CEREZO TOLEDANO ***6902** (b) 

5eb1858c83b8f ASBJORN INGE MELLGREN ***0375** (b) 

5ee7507988ec6 CLARA ARACELI ARAÑA MARRERO ***8171** (b) 

 

(a) Incumplimiento Base Quinta en relación con la Base Décima de la 
convocatoria: Gasto no subvencionable, por haberse pagado antes de la 
presentación de la solicitud de subvención.  La fecha de solicitud de la subvención, de 
conformidad con lo indicado en la Base Décima de la convocatoria, ha sido la fecha 
considerada para determinar la fecha a partir de la cual podía iniciarse la actuación 
correspondiente, no siendo subvencionables las actuaciones iniciadas con 
anterioridad. 
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(b) Incumplimiento Base Decimosegunda de la convocatoria en relación con la 
presentación de la documentación justificativa: No se presenta la documentación 
justificativa de la subvención. 

(c) Incumplimiento Base Décima: No aporta nota registral de la vivienda actualizada. 

(d) Incumplimiento Base Quinta en relación con la Base Decimosegunda de la 
convocatoria: Gasto no subvencionable, por haberse pagado después de la 
finalización del plazo de justificación o, en su caso, su prórroga. El plazo de 
justificación de la subvención, de conformidad con lo indicado en la Base 
Decimosegunda de la convocatoria, es de TRES (3) MESES a partir del día siguiente 
a la presentación de la solicitud de subvención o, en su caso, el plazo máximo indicado 
en la resolución por la que se haya concedido la prórroga. 

(e) Incumplimiento Base Decimosegunda de la convocatoria en relación con lo 
dispuesto en el artículo 4.1 de la Ley 7/2012, de 29 de octubre, de modificación 
de la normativa tributaria y presupuestaria y de adecuación de la normativa 
financiera para la intensificación de las actuaciones en la prevención y lucha 
contra el fraude: No justifica la subvención adecuadamente por incumplir las 
limitaciones establecidas para pagos en efectivos, que no pueden ser igual o superior 
a 2.500 euros. 

(f) Incumplimiento Base Decimosegunda de la convocatoria en relación con la 
acreditación del pago de la actividad subvencionable: No se presenta documentos 
acreditativos del pago de la factura. 

 

 

ANEXO IV. RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE LES TIENE POR 
DESISTIDOS. 

 

REFERENCIA SOLICITANTE DNI MOTIVO 

5ef1b60d4b8e5 MARIA CONCEPCIÓN HERNÁNDEZ CABRERA ***5541** DESISTE EXPRESAMENTE 

5f08859c131fc JHON ALEXANDER FIGUEROA HERRERA ***0719** DESISTE EXPRESAMENTE 

5f195da9dc64a HÉCTOR MOSCOSO ROSAS ***2777** DESISTE EXPRESAMENTE 

5f855aa46c51b FRANCISCO JOSE HERNANDEZ MOLINA ***5089** DESISTE EXPRESAMENTE 

5fa5a034cfab0 AMALIA ROCA DIAZ MONTENEGRO ***0763** DESISTE EXPRESAMENTE 

5fbe23b341c8c JHON ALEXANDER FIGUEROA HERRERA ***0719** DESISTE EXPRESAMENTE 

5fc5026d5e678 FRANCISCO JOSE HERNANDEZ MOLINA ***5089** DESISTE EXPRESAMENTE 

5fa1485872ddb JUAN AURELIO SUAREZ VERA ***9424** NO SUBSANA 

5ef361b88f58f MANUEL HERNANDEZ GONZALEZ ***5106** NO SUBSANA 
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